
Comune di Valenza

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

Settore  Lavori Pubblici, Servizi socioassistenziali, CED,  Gare e Appalti - CUC, Farmacia 
Comunale, Direzione Casa di Riposo

Determinazione dirigenziale 94 del 20/02/2025 

OGGETTO: Presa atto sostituzione CIG riportato nella determinazione dirigenziale n. 
73 del 13.02.2025 ed in tutti gli atti correlati e conseguenti riguardanti 
l’affidamento del LOTTO FUNZIONALE N° 2 opere di urbanizzazione 
comparto C7-B SUE di Strada Citerna (CUP J61B18000500004).

IL DIRIGENTE  RESPONSABILE 
DEL I SETTORE - COMUNE DI VALENZA

Ing. Marco Cavallera

VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 107; 
- il Decreto Sindacale n. 15 del 30/09/2024 all’oggetto: Incarico di dirigente del I Settore "Servizi socio 

assistenziali, Direzione Casa di Riposo, Gare Appalti e CUC, Farmacia Comunale, Ufficio per il digitale, Lavori 
Pubblici". Conferma delle relative funzioni dirigenziali. Individuazione datore di lavoro;

RICHIAMATA la propria Determinazione Dirigenziale n. 73 del 13.02.2025, il cui testo di intende qui interamente 
richiamato;

RILEVATO che, per un mal funzionamento del sistema informatico, il CIG B4DCDBC40C che compare nella succitata 
Determinazione Dirigenziale e in tutti gli atti correlati e conseguenti non è corretto e che il corretto CIG è il seguente 
B4E740A13A;



PRESO ATTO pertanto che, per quanto riguarda l’affidamento in oggetto, il CIG da considerarsi valido a tutti gli effetti 
per tutti gli atti correlati e conseguenti è il CIG B4E740A13A;

VISTI:

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;
- il vigente Statuto del Comune di Valenza;
- Il Regolamento sull’ordinamento, l’organizzazione e il funzionamento degli uffici e, in particolare, l’art. 16;
- il DLgs n. 33/2013 e l’art. 20 del D.Lgs. N. 36/2023, in materia di Amministrazione trasparente;
- l’ulteriore normativa e disciplina, non espressamente richiamata, prevista dalle norme vigenti in materia di 

contratti pubblici;

RICHIAMATE:

- la direttiva del Segretario Generale n. 1/2015 ad oggetto: "Sistema dei controlli interni. Nuovo 
inquadramento», come modificata e integrata con direttiva del Segretario Generale n.1/2016 ad oggetto: 
"Esercizio controllo successivo di regolarità amministrativa ex art. 8 Regolamento sui controlli interni - 
Specifiche in ordine agli item di controllo"; 

- la direttiva del Segretario Generale n. 3 in data 26.5.2016 ad oggetto: "Esercizio controllo successivo di 
regolarità amministrativa ex art. 8 sui controlli interni - Condivisione risultanze controlli effettuati e conseguenti 
indicazioni operative"; 

VISTA la normativa in materia di Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nonché la 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 08 del 30/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: Approvazione del 
Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024-2026 (PIAO) ai sensi dell’Art. 6 del D.L. n. 80/2021, conv. in legge 
n. 113/2021 e la Deliberazione di Giunta Comunale n. 05 del 28/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
Adozione Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza triennio 2025/2027;  

Per le motivazioni di cui sopra,

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di prendere atto che, per la motivazione in premessa indicata, in tutti gli atti correlati e conseguenti 
all’affidamento in oggetto in cui compare il CIG B4DCDBC40C e’ da intendersi sostituito con il CIG B4E740A13A;

3. di dichiarare, in riferimento all’adozione, da parte del sottoscritto Dirigente, del presente provvedimento, 
l’insussistenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013;

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato in elenco all’albo pretorio del Comune ai fini della 
generale conoscenza;

5. di dare atto, nel rispetto della normativa in tema di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013 e smi, che il presente 
provvedimento dovrà essere pubblicato, in elenco, nella Sezione Amministrazione Trasparente sotto sezione di 
primo livello  Provvedimenti – sotto sezione di secondo livello provvedimenti dei dirigenti amministrativi. 



Il Dirigente

Ing. Marco Cavallera
Documento firmato digitalmente ai sensi

dell'art. 21 del D.lgs 82/2005

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme 
all’originale.


